
Íslenska ríkið (ríkið) annars vegar og Reykjavíkurborg, Kópavogsbær,
Hafnarfiarðarkaupstaður, Garðabær, Mosfellsbær og Seltjarnarnesbær (sveitarfélögin) hins
vegar gera með sér samhliða uppfærslu Samgöngusitttmiia svohljóðandi:

SAMKOMULAG

um rekstur almenningssamgangna, stjórnskipulag og veghald.

Ka$li I"

RE KSTUR ALM E NNING S SAMGANGNA

1. gr.
Aðilar eru sammóla um að koma ó fot nj'ju félagi/rekstrareiningu, sem verði í sameiginlegri
eigu ríkis og sveitarfelaga, og annist þróun, skipulag og rekstur almenningssamgangna ó

höfuðborgarsvæðinu. Taki reksturinn jafnt til hefðbundinna strætisvagnaleiða og Borgarlínu.
Hið nj'ja félag/rekstrareining skal hefia rekstur eigi síðar en 1. janúar 2025.

2. gr.
Aðilar eru sammóla um að sveitarfélögin beri 67% heildarkostnaðar að fródregnum
heildartekjum vegna rekstrar almenningssamgangna skv. I . gt. frh og með 1. janúar 2025.

Aðilar eru sammóla um að ríkið bet', 33o/o heildarkostnaðar að fródregnum heildartekjum vegna
rekstrar almenningssamgangna skv. 1 . gr. fr6 og með 1. janúar 2025.

Samkvæmt rekstraróætlunum nÍs leiðancts og Borgarlínu er gert róð fyrir því að

rekstrarkostnaður sem og farþegatekjur kerfisins aukist nokkuð við upphaf og innleiðingu
leiðakerfis Borgarlínu. Aætlanir syna að tekjur skili sér nokkuð síðar en kostnaðaraukningin.
Ari ffrir akstur ó Borgarlínuleiðum munu aðilar ganga til samninga um aukið hlutfall ríkisins
til rekstursins.

3. gr

Ríkið skuldbindur sig jafnframt til að leggja til framlag vegna orkuskipta vegna kaupa
akstursaðila ó rafmagnsvögnum og uppbyggingar hleðsluinnviða vegna almenningssamgangna
í samræmi við markmið Aðgerðaróætlunar í loftslagsmólum um orkuskipti i
almenningssamgöngum. Fyrirséð er að fram til órsins 2030 (ffrsti og annar ilfangi orkuskipta)

þurfi að fiórfesta í u.þ.b. 200 rafmagnsvögnum auk þess sem mikill kostnaður er furirséður í
tengslum við uppbyggingu hleðsluinnviða.
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Miðað skal við að orkuskiptaframlag vegna vagnakaupa verði allt að 30 m.kr. vegna hvers
vagns sem keyptur er og n;ittur við reksturinn.

4. gr.
Vinna við undirbúning stofnunar hins nlija felags/rekstrareiningar skal hefiast í kjölfar
undirritunar samkomulags þessa og skuldbinda aðilar sig til að bera að jöfnu útlagðan kostnað
vegna þeirrar vinnu, s.s. hvað varðar aðkeypta sérfræðiróðgjöf. Við undirbúningsvinnuna skal
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m.a. kanna hvort rétt sé að rekstrinum verði fyrir komið sem rekstrareiningu innan Betri
samgangna ohf. Samhliða fari m.a. fram nónari útfærsla ó orkuskiptaframlagi skv. 3. gr.

Innviðaróðherra skal skipa sex manna stfrihóp, þar sem innviðaróðherra tilnefnir einn aðila,
flirmíla- og efnahagsróðherra tilnefnir einn, forsætisróðherra einn og Samtök sveitarfelaga ó
höfuðborgarsvæðinu þrjó, sem ber óbyrgð ó vinnslu verkefnisins skv. framangreindu.
Undirbúningsvinnu skal lokið og hún kynnt aðilum eigi síðar en 15. október 2024 og skulu
ókvarðanir aðila ó grundvelli hennar liggia frrir eigi síðar en l. nóvember 2024.

Félaginu er falið að gera 12 m6naöa rekstrar- og sjóðstreymisóætlun sem uppfærð skal
mónaðarlega og send eigendum. Í peim óætlunum skal koma fram heöbundin sundurliðun ó

helstu rekstrar- og afkomuliðum, auk nytingarhlutfall og framlegð af hverri leið og heild.

Aðilar eru sammóla um að rekstrarframlög verði greidd mónaðarlega til samræmis við rekstrar-
eða fiórhagsóætlun og að endanlegt uppgjör eigi sér stað í upphafi órsins 6 eftir.

Kafli 2.

STJORNSKIPULAG

5. gr.

Aðilar eru sammóla um að gerðar verði umbætur ó starfsemi Betri samgangna og stfrihópi. Þó
er lögð óhersla ó að uppllisingaflæði um stöðu verkefna, kostnað og framvindu fró Vegagerðinni
til Betri samgangna verði gott og að verkefninu verði sett útboðsstefna. Mikilvægt er að

utanumhald gagna vegna framkvæmdar samgöngusóttmólans og framvindu verði í kerfi sem

bæði Vegagerð og Betri samgöngur hafa aðgang að. Hlutverk aðila verði skyrð nitnar og stjórn
setji sér skjzrari verklagsreglur. Betri samgöngur efli sig sem verkkaupi og eigandi verkefna
sóttmólans og taki að sér það verkefni að fulgja eftir framgangi skipulagsmóla. Þó verði ólag
Vegagerðarinnar 6 framkvæmdakostnað endurskoðað og taki mið af kostnaði við að veita Betri
samgöngum þjónustu.

Unnið verði ó grundvelli minnisblaðs r'fnihóps um stjórnskipulag Samgöngusóttmólans.

Aðilar eru jafnframt sammóla um að færa verkefnastofu Borgarlínu og verkefnastjórn og
hönnun ó undirbúningsstigi, undirbúning skipulagsbreytinga, íætlanagerð, ritun útboðsgagna,
framkvæmdir og eftirlit til Betri samgangna. Betri samgöngur horfi til þess að í starfi og
skipulagi verkefnastofu verði 6fran leitast við að nyta þann mannauð sem til staðar er trjó
Vegagerðinni og sveitarfélögum.

Kafli 3.

UM VEGHALD

6. gr.

I 6. mgr. 6. gr. Samgöngusóttmólans kemur fram að samhliða stofnun Betri samgangna ohf.
verði festar í sessi skuldbindingar og hlutverk ríkis og hlutaðeigandi sveitarfélaga varðandi
viðhald og rekstur stofnvega, stofnstíga og almenningssamgangna og gengið fró
lagalegum og tæknilegum atriðum í því sambandi.

Því verkefni er ekki lokið en mikilvægt er að leiða framangreint til lykta.
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Innviðaróðherra skal í samróði við stjórn SSH hafa frumkvæði að verkefninu. Aðilar skuldbinda
sig til að ljúka viðræðum um framangreint og skal niðurstaða þeirra liggja fyrir eigi siðar en 1.

janíar 2025.

Undir samkomulag þetta rita forsætisróðherra, f16rméúa- og efnahagsróðherra og
innviðaróðherra f.h. ríkisins gg borgarstjóri og bæjarstjórar f.h. sveitarfélaganna 6

höfuðborgarsvæðinu. Undirritun af hólfu ríkisins er með fyirvaruum að Alþingi samþykki þær
lagabreytingar sem samkomulagið kveður ó um. Að sama skapi er undirritun af hóIfu
sveitarfélaga með $rrirvara um samþykki sveitarstjórna.

Reykjavík, 21. 6g6st 2024

F.h. sveitarfélaga

borgarstjóri Reykja

ÞoeÞ
fiórmóla- bæjarstjóri Kópavo

bæjarstjóri Hafnarfi arðarkaupstaðar
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bæjarstjóri Garðabæjar
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